
Количество мест для приема на обучение по различным условиям поступления  
в рамках контрольных цифр  (с указанием особой квоты и целевой квоты) 

Общее количество бюджетных мест 
 
1. Программы бакалавриата и специалитета 

Факультет Направление/специальность 
оч-
ная 

очно-заочная заочная 

Медико-биологический  

05.03.06 Экология и природопользование 15    

06.03.01 Биология 92    

06.03.02 Почвоведение 15    

30.05.02 Медицинская биофизика 10   

30.05.03 Медицинская кибернетика 10   

Географии, геоэкологии 
и туризма  

05.03.02 География 45    

05.03.06 Экология и природопользование 40    

Геологический 
05.03.01 Геология 105    

21.05.02 Прикладная геология 9    

Исторический  

39.03.01 Социология 23    

41.03.04 Политология 7    

46.03.01 История  24    

46.03.01 Востоковедение и африканистика 3   

Математический 

01.03.01 Математика  33    

01.03.04 Прикладная математика 30    

02.03.01 Математика и компьютерные науки  56    

01.05.01 Фундаментальные математика и механика 18    

10.05.04 Информационно-аналитические системы безопасности 23   

Прикладной матема-
тики, информатики и ме-
ханики 

01.03.02 Прикладная математика и информатика 125    

01.03.03 Механика и математическое моделирование 30    

02.03.02 Фундаментальная информатика и инф. технологии 50    

02.03.03 Мат. обеспечение и администрирование инф. систем 30    

09.03.03 Прикладная информатика 35    

10.05.01 Компьютерная безопасность  14    

Романо-германской фи-
лологии  

45.03.02 Лингвистика 40     

45.05.01 Перевод и переводоведение 7   

Физический 

03.03.02 Физика 70    

03.03.03 Радиофизика 85    

11.03.04 Электроника и наноэлектроника 33    

09.03.01 Информатика и вычислительная техника 30    

12.03.03 Фотоника и оптоинформатика 9    

14.03.02 Ядерные физика и технологии 24   

Филологический 
45.03.01 Филология 22    

51.03.06 Библиотечно-информационная деятельность 25    

Химический 

04.03.01 Химия 50    

04.03.02 Химия, физика и механика материалов 20    

04.05.01 Фундаментальная и прикладная химия 52    

Экономический 

38.03.01 Экономика 8    

38.03.02 Менеджмент 8    

38.03.03 Управление персоналом 4    

38.03.04 Государственное и муниципальное управление 5   

38.05.01 Экономическая безопасность 23   

Юридический 40.03.01 Юриспруденция 26 20   

Журналистики 42.03.02 Журналистика  5    

 56.05.05 Военная журналистика  12   

Философии и психоло-
гии 

37.03.01 Психология 1    

37.05.02 Психология служебной деятельности 8   

44.03.02 Психолого-педагогическое образование 25    

47.03.01 Философия 19    

Фармацевтический 33.05.01 Фармация 35    

Компьютерных наук 

02.03.01 Математика и компьютерные науки  61    

09.03.02 Информационные системы и технологии 84    

09.03.04 Программная инженерия 40    

09.03.03 Прикладная информатика 35    

10.03.01 Информационная безопасность 50    

10.05.01 Компьютерная безопасность  10    

Международных отно-
шений  

41.03.01 Зарубежное регионоведение 5    

41.03.05 Международные отношения 5    

Борисоглебский филиал 
15.03.01 Машиностроение 9  9 

44.03.05 Пед. образование (с двумя профилями подготовки) 25   
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2. Программы магистратуры 
 

Факультет Направление очная 
очно-за-

очная 
заочная 

Медико-биологиче-
ский 

05.04.06 Экология и природопользование 10   

06.04.01 Биология 51   

Географии, геоэко-
логии и туризма 

05.04.02 География 11   

05.04.06 Экология и природопользование 10   

43.04.02 Туризм 5   

Геологический 05.04.01 Геология 29   

Исторический 

46.04.01 История  6   

41.04.04 Политология 4   

39.04.01 Социология 1   

Математический  
01.04.01 Математика  15   

02.04.01 Математика и компьютерные науки  46   

Прикладной матема-
тики, информатики и 
механики 

01.04.02 Прикладная математика и информатика 58   

01.04.03 Механика и математическое моделирование 13   

02.04.02 Фундаментальная информатика и инф. технологии 30   

02.04.03 Мат. обеспечение и администрирование инф. систем 25   

09.03.03 Прикладная информатика 15   

Романо-германской 
филологии 

45.04.02 Лингвистика 6   

44.04.01 Педагогическое образование 7  11 

Физический 

03.04.02 Физика 25   

03.04.03 Радиофизика 36   

11.04.04 Электроника и наноэлектроника 5   

14.04.02 Ядерные физика и технологии 11   

Филологический 45.04.01 Филология 6  12 

Химический 
04.04.01 Химия 25 12  

04.04.02 Химия, физика и механика материалов 12   

Экономический 

38.04.01 Экономика 7 4 5 

38.04.02 Менеджмент 8 4  

38.04.03 Управление персоналом   3 

38.04.04 Государственное и муниципальное управление   4 

38.04.08 Финансы и кредит  4  

Юридический 40.04.01 Юриспруденция 13  43 

Журналистики 42.04.02 Журналистика 12  3 

Философии и психо-
логии 

37.04.01 Психология 5 2  

44.04.01 Педагогическое образование  7 11 

44.04.02 Психолого-педагогическое образование 7   

47.04.01 Философия 3   

51.04.01 Культурология 8   

Компьютерных наук 
02.04.01 Математика и компьютерные науки  27   

09.04.02 Информационные системы и технологии 42   

Международных от-
ношений 

41.04.01 Зарубежное регионоведение 4   

41.04.05 Международные отношения 4   

38.04.01 Экономика 4   

38.04.02 Менеджмент 4   

 
 
 
3. Программы среднего профессионального образования 
 

Факультет Специальность очная 

Фармацевтический 33.02.01 Фармация 20 

Борисоглебский филиал 44.02.01 Дошкольное образование 15 

Борисоглебский филиал 
44.02.05 Коррекционная педагогика в начальном образова-
нии 

25 
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Квота приема на обучение по программам бакалавриата и специалитета лиц, 
имеющих особое право (из общего количества бюджетных мест) 

 
Факультет Направление/специальность очная очно-заочная заочная 

Медико-биологический  

05.03.06 Экология и природопользование 2    

06.03.01 Биология 10    

06.03.02 Почвоведение 2    

30.05.02 Медицинская биофизика 1   

30.05.03 Медицинская кибернетика 1   

Географии, геоэкологии 
и туризма  

05.03.02 География 5    

05.03.06 Экология и природопользование 4    

Геологический 
05.03.01 Геология 11    

21.05.02 Прикладная геология 1    

Исторический  

39.03.01 Социология 3    

41.03.04 Политология 1    

46.03.01 История  3    

46.03.01 Востоковедение и африканистика 1   

Математический 

01.03.01 Математика  4    

01.03.04 Прикладная математика 3    

02.03.01 Математика и компьютерные науки  6    

01.05.01 Фундаментальные математика и механика 2    

10.05.04 Информационно-аналитические системы безопасности 3   

Прикладной матема-
тики, информатики и ме-
ханики 

01.03.02 Прикладная математика и информатика 13    

01.03.03 Механика и математическое моделирование 3    

02.03.02 Фундаментальная информатика и инф. технологии 5    

02.03.03 Мат. обеспечение и администрирование инф. систем 3    

09.03.03 Прикладная информатика 4    

10.05.01 Компьютерная безопасность  2    

Романо-германской фи-
лологии  

45.03.02 Лингвистика 4     

45.05.01 Перевод и переводоведение 1   

Физический 

03.03.02 Физика 7    

03.03.03 Радиофизика 9    

11.03.04 Электроника и наноэлектроника 4    

09.03.01 Информатика и вычислительная техника 3    

12.03.03 Фотоника и оптоинформатика 1    

14.03.02 Ядерные физика и технологии 3   

Филологический 
45.03.01 Филология 3    

51.03.06 Библиотечно-информационная деятельность 3    

Химический 

04.03.01 Химия 5    

04.03.02 Химия, физика и механика материалов 2    

04.05.01 Фундаментальная и прикладная химия 6    

Экономический 

38.03.01 Экономика 1    

38.03.02 Менеджмент 1    

38.03.03 Управление персоналом 1    

38.03.04 Государственное и муниципальное управление 1   

38.05.01 Экономическая безопасность 3   

Юридический 40.03.01 Юриспруденция 3 2   

Журналистики 
42.03.02 Журналистика  1    

56.05.05 Военная журналистика  2   

Философии и психоло-
гии 

37.03.01 Психология 1    

37.05.02 Психология служебной деятельности 1   

44.03.02 Психолого-педагогическое образование 3    

47.03.01 Философия 2    

Фармацевтический 33.05.01 Фармация 4    

Компьютерных наук 

02.03.01 Математика и компьютерные науки  7    

09.03.02 Информационные системы и технологии 9    

09.03.04 Программная инженерия 4    

09.03.03 Прикладная информатика 4    

10.03.01 Информационная безопасность 5    

10.05.01 Компьютерная безопасность  1    

Международных отно-
шений  

41.03.01 Зарубежное регионоведение 1    

41.03.05 Международные отношения 1    

Борисоглебский филиал 
15.03.01 Машиностроение 1  1 

44.03.05 Пед. образование (с двумя профилями подготовки) 3   
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Квота приема на целевое обучение  (из общего количества бюджетных мест),  
в соответствии с Распоряжением Правительства РФ от 28.11.2020 № 3161-р, 

письмом Минобрнауки России от 01.06.2021 № МН-5/1740-ДА 
и письмом Минобрнауки России от 01.06.2021 № МН-5/1114 

 
1. Программы бакалавриата и специалитета 

Факультет Направление/специальность очная очно-заочная заочная 

Медико-биологический  

05.03.06 Экология и природопользование 2    

06.03.01 Биология 9    

30.05.02 Медицинская биофизика 1   

30.05.03 Медицинская кибернетика 1   

Географии, геоэкологии 
и туризма  

05.03.02 География 5    

05.03.06 Экология и природопользование 4    

Геологический 
05.03.01 Геология 11    

21.05.02 Прикладная геология 1    

Исторический  

39.03.01 Социология 2    

41.03.04 Политология 1    

46.03.01 История  7    

46.03.01 Востоковедение и африканистика 1   

Математический 

01.03.01 Математика  3    

01.03.04 Прикладная математика 3    

02.03.01 Математика и компьютерные науки  6    

01.05.01 Фундаментальные математика и механика 1    

10.05.04 Информационно-аналитические системы безопасности 5*   

Прикладной матема-
тики, информатики и ме-
ханики 

01.03.02 Прикладная математика и информатика 13    

01.03.03 Механика и математическое моделирование 3    

02.03.02 Фундаментальная информатика и инф. технологии 5    

02.03.03 Мат. обеспечение и администрирование инф. систем 3    

09.03.03 Прикладная информатика 3    

Романо-германской фи-
лологии  

45.03.02 Лингвистика 14     

45.05.01 Перевод и переводоведение 1   

Физический 

03.03.02 Физика 7    

03.03.03 Радиофизика 9    

11.03.04 Электроника и наноэлектроника 3    

09.03.01 Информатика и вычислительная техника 3    

12.03.03 Фотоника и оптоинформатика 1    

14.03.02 Ядерные физика и технологии 2   

Филологический 
45.03.01 Филология 2    

51.03.06 Библиотечно-информационная деятельность 13    

Химический 

04.03.01 Химия 5    

04.03.02 Химия, физика и механика материалов 2    

04.05.01 Фундаментальная и прикладная химия 5    

Экономический 

38.03.01 Экономика 2    

38.03.02 Менеджмент 1    

38.03.03 Управление персоналом 2    

38.03.04 Государственное и муниципальное управление 1   

38.05.01 Экономическая безопасность 5*   

Юридический 40.03.01 Юриспруденция 4 3   

Журналистики 42.03.02 Журналистика  1    

 56.05.05 Военная журналистика  12   

Философии и психоло-
гии 

37.03.01 Психология 1    

44.03.02 Психолого-педагогическое образование 5    

47.03.01 Философия 2    

Компьютерных наук 

02.03.01 Математика и компьютерные науки  6    

09.03.02 Информационные системы и технологии 8    

09.03.04 Программная инженерия 4    

09.03.03 Прикладная информатика 4    

10.03.01 Информационная безопасность 10    

10.05.01 Компьютерная безопасность  10*    

Международных отно-
шений  

41.03.01 Зарубежное регионоведение 1    

41.03.05 Международные отношения 2    

Борисоглебский филиал 
15.03.01 Машиностроение 2  2 

44.03.05 Пед. образование (с двумя профилями подготовки) 5   

 
* для подготовки в Военном учебном центре в интересах Минобороны России 
 

 



 5 

2. Программы магистратуры 
 

Факультет Направление очная 
очно-за-

очная 
заочная 

Медико-биологиче-
ский 

05.04.06 Экология и природопользование 1   

06.04.01 Биология 10   

Географии, геоэко-
логии и туризма 

05.04.02 География 2   

05.04.06 Экология и природопользование 1   

Геологический 05.04.01 Геология 6   

Исторический 39.04.01 Социология 1   

Математический  01.04.01 Математика  2   

Прикладной матема-
тики, информатики и 
механики 

01.04.02 Прикладная математика и информатика 12   

01.04.03 Механика и математическое моделирование 3   

02.04.02 Фундаментальная информатика и инф. технологии 3   

02.04.03 Мат. обеспечение и администрирование инф. систем 5   

09.03.03 Прикладная информатика 3   

РГФ 44.04.01 Педагогическое образование 1  2 

Физический 

03.04.02 Физика 5   

03.04.03 Радиофизика 7   

11.04.04 Электроника и наноэлектроника 1   

14.04.02 Ядерные физика и технологии 2   

Химический 
04.04.01 Химия 3 1  

04.04.02 Химия, физика и механика материалов 4   

Экономический 

38.04.01 Экономика 1 1 1 

38.04.02 Менеджмент 1 1  

38.04.03 Управление персоналом   1 

38.04.04 Государственное и муниципальное управление   1 

38.04.08 Финансы и кредит  1  

Юридический 40.04.01 Юриспруденция 3  9 

Философии и психо-
логии 

44.04.01 Педагогическое образование  1 2 

44.04.02 Психолого-педагогическое образование 1   

47.04.01 Философия 1   

Компьютерных наук 09.04.02 Информационные системы и технологии 8   

Международных от-
ношений 

41.04.01 Зарубежное регионоведение 1   

41.04.05 Международные отношения 1   

38.04.01 Экономика 1   

38.04.02 Менеджмент 1   

 

 
 


	Общее количество бюджетных мест



